
Contacto

Teléfono 957584020
Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1082/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato la prestación del servicio consistente en la vigilancia
y control de plagas y palomas en edificios municipales y en la red de alcantarillado de Fuente
Obejuna y aldeas. Se deberán reunir al menos las prestaciones relacionadas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas conforme al contenido fijado en este.

Es objeto de este contrato es la prestación del servicio consistente en la prestación del servicio de vigilanciaDescripción 
y control de plagas y palomas en edificios municipales y en la red de alcantarillado de Fuente Obejuna y aldeas. El
presente contrato deberá reunir al menos las prestaciones relacionadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
conforme al contenido fijado en estas.
Valor estimado del contrato 12.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.200 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución conforme al PCAP y PPT

Lugar de ejecución
Conforme al pliego técnico
Condiciones Conforme al pliego Técnico
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Fuente Obejuna
(14290) Fuente obejuna España

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desinfección, desinsectación y desratización de edificios municipales

Desinfección, desinsectación y desratización de edificios municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.566 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Plagasur, S.L.
NIF b11428166
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I Zabal c/ Balandro nº12
(11300) La Linea de la Concepción España

Contacto

Teléfono +34 639178202
Correo Electrónico manuel@plagasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.452,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a394d291-abb4-4083-a938-3c6be0d2e4bf


Lugar

salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega
(14290) Fuente Obejuna España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 10:00 horas
Sujeta a cambios

Precio de la oferta más baja 3.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Observaciones: 10 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del art 159,6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJ9%2FwSwgaeFt5 r0ngvMetA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJ9%2FwSwgaeFt5r0ngvMetA%3D%3D


Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014039797 |  2024-000911224 | lun, 26 ago 2024 10:20:59:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28980172681596670581853657154133057858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


